
ประกาศสำนักการสังคีต
เร่ือง ขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งขาติ และครุภัณฑ์ที่ชำรุด เสื่อมสภาพ

ด้วยสำน ักการส ังค ีต ม ีความประสงค ์จะดำเน ินการจำห น ่ายพ ัสด ุท ี่ได ้จากการร ื้อถอน 
งานปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ และครุภัณฑ์ที่ชำรุด เสื่อมสภาพ จำนวน ๒๗ รายการ โดยวิธีขายทอดตลาด 
เสนอราคาด้วยวาจา โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ 
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑๕โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติผู้ประมูลราคา
๑.๑ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา จะต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- สำเนาบัตรประจำตัวประขาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

๑.๒ กรณีเป็นนิติบุคคล จะต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้
- สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- สำเนาบัตรประจำตัวประขาขนผู้มีอำนาจ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- สำเนาการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

๑.๓ กรณีมอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทนต้องมีหนังสือมอบอำนาจติดอากรแสตมบี 
ตามที่กฎหมายกำหนด พร้อมแนบเอกสารสำเนาบัตรประจำตัวประซาซนผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ

๑.๔ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยขน่ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นในการประมูลขายทอดตลาด 
หรือไม่เป็นผู้กระทำการอื่นเป็นการขัดขวางการแข่งขันในการเสนอราคาอย่างเป็นธรรม 

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด
๒.๑ ผู้ประสงค์จะประมูลราคาพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ 

และครุภ ัณฑ ์ท ี่ชำรุด เส ื่อมสภาพ จำนวน ๒๗ รายการ สามารถต ิดต ่อสอบถามรายละเอ ียดต ่าง  ๆ ได้ที่ 
ฝ ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักการลังคีต ตั้งแต่วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 
ณ สำน ักการล ังค ีต ถนนราชิน ี เขตพระนคร กร ุงเทพมหานคร หร ือสอบถามทางโทรศ ัพท ์หมายเลข 
๐ ๒๒๒๔ ๑๓๘๗ ในวันและเวลาราชการ

๒.๒ ผู้ประสงค์จะประมูลราคาพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ 
และครุภัณฑ์ที่ชำรุด เสื่อมสภาพ จำนวน ๒๗ รายการ สามารถลงซื่อเพื่อดูพัสดุที่จะจำหน่าย ได้ในวันท่ี ๑๓ 
กุมภาพันธ์ ๒ ๕ ๖ ๘  ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และดูพัสดุที่จะจำหน่ายได้ในวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๘ ใบเวลา ๑๔ .00 น. ณ สำนักการลังคีต ถนนราชินี เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

/ ๒.๓ การขาย



-๒-

๒.๓ การขายทอดตลาดพ ัสด ุท ี่ได ้จากการร ื้อถอน งาน ปร ับ ป ร ุงโรงละครแห ่งขาต ิ 
และครุภัณฑ์ที่ชำรุด เสื่อมสภาพ จำนวน ๒๗ รายการ ของสำนักการสังคีต จะดำเนินการขายทอดตลาด ในวันท่ี 
๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักการลังคีต ถนนราชินี เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

๓. เงื่อนไขการขายทอดตลาด
๓.๑ การขายทอดตลาดครั้งนี้ จะใช้การประมูลด้วยวาจาซึ่งต้องเสนอ ราคาประมูลเริ่มต้น 

ไม่ตํ่ากว่าราคากลางที่ตั้งไว้ จะเสนอราคาตํ่ากว่าราคาประเมินทางราชการกำหนดไว่ไม่ได้ สำนักการลังคีต 
จะพิจารณาราคาของผู้เสนอราคาสูงสุด

๓ .๒ ผู้เสนอราคาได้จะต้องชำระค่าพ ัสดุท ี่ประมูลได้ ในวันที่ทำการประมูล และหาก 
ผู้ประมูลได้ไม่นำเงินมาชำระภายในกำหนด สำนักการลังคีต ถือว่าผู้ประมูลได้สละสิทธี้ทันที

๓.๓ ในการขนย้าย ผู้เสนอราคาได้จะต้องเป็นผู้ฃนย้ายของเองภายใน ๗ วัน นับจากวันที่ 
ชำระเงินทั้งหมด โดยจะต้องไม่ทำให้สถานที่และสิ่งของ ของสำนักการลังคีตชำรุดเสียหาย ถ้าเกิดการชำรุด 
เสียหายผู้ประมูลได้จะต้องรับผิดขอบ โดยจะต้องขดใช้ค่าเสียหายหรือซ่อมแซมให้มีสภาพดีเหมือนเดิม และ 
จะต้องทำความสะอาดพื้นที่บริเวณขนย้ายนั้น ให้สะอาดเรียบร้อย

๓.๔ ก่อนนำพัสดุที่เสนอราคาได้นี้ออกจากสำนักการลังคีต ผู้เสนอราคาได้จะต้องแจ้ง 
เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวช้องในการจำหน่ายครั้งนี้ตรวจสอบ และมีใบนำออกให้เรียบร้อยก่อนทุกครั้ง

๓.๔ สำน ักการล ังค ีต  จะท รงไว ้ซ ึ่งส ิทธ ิท ี่จะงดขายทอดตลาด เม ื่อ เห ็น ได ้ว ่าการ 
ขายทอดตลาดคร ั้งน ี้ม ีผ ู้เสนอราคาไม ่เหมาะสม ผ ู้ส ู้ราคาจะถ ือ เป ็น เห ต ุน ำมาเร ียกร ้องอย ่างใด  ๆ จาก 
สำนักการลังคีต ไม่ได้ท้ังส้ิน

๓.๖ ในกรณีการขายทอดตลาดในครั้งนี้มีเหตุทำให้สำนักการลังคีตต้องสูญเสียประโยชน์ 
โดยมิควร สำนักการลังคีตสงวนสิทธิที่จะยกเลิกการขายทอดตลาดในครั้งนี้ได้ โดยผู้เสนอราคาจะถือเป็นเหตุ 
นำมาร้องเรียนหรือเรียกร้องอย่างใด  ๆ จากสำนักการลังคีต ไม่ได้ท้ังส้ิน

ประกาศ ณ วันท่ี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๖๘

(นายคีรีพงษ์ ทวีทรัพย์)
ผู้อำนวยการสำนักการลังคีต ปฏินัติราชการแทน 

อธิบดีกรมศิลปากร


